
P. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

Não classificado (50% = 8 Voltas) 

No. 
314 
260 
788 
388 
909 
275 
153 
880 
25 
747 
744 
130 

14 

Nome 
ANDERSON JESIEL CAMILO 
FÁBIO MUNIZ 
PAULO STEDILE 
ALVARO CAMPOS 
LEONARDO CASSAROTTI 
G IL B ER TO  A G NER  D E BO N F IM  
N A S R I  W E I N H A R D T  S A R K I S S  S A R K I S S  
ALENCAR KREFTA 
ANILTON XIMENEZ 
DOUGLAS HOFFMANN 
RAFAEL KAIS 
NEI GUIMARAES 

M ARCIO FERN AN DO BOROX  

V. 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
13 
13 
13 
13 

4 

Espaço 

0.766 
1.284 
0.018 
1.600 
17.270 
1.485 
21.914 
1 Volta 
35.066 
0.805 
21.711 

9 Voltas 

Diferença 

0.766 
2.050 
2.068 
3.668 
20.938 
22.423 
44.337 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 

10 Voltas 

Melhor T. 
1:00.073 
59.804 
1:00.112 
1:00.286 
1:00.280 
1:00.670 
1:01.016 
1:02.473 
1:01.965 
1:05.799 
1:07.087 
1:08.135 

1:03.106 

Cidade 
WENCESLAU BRAZ 

BARRACÃO 

CURITIBA 

PARANAGUÁ 

CURITIBA 

LAPA 

CURITIBA 

CURITIBA 

LAPA 

CURITIBA 

GUARAPUAVA 

CURITIBA 

Patrocínio 
PRO TORK, AUTO MECANICA RIBEIRO, JR SUSPENSÃO, 100% KHAUFINHO, AUTO ELETRICA RATINHO, G4 TRANSPORTE, JR RETIFICA MOTORES, ELETRO CLEBER, GIOVANELLA AMBULANCIAS, OFICINA DO CARLINHOS, JR RETIFICA DE MOTORES, HANÉI AGRO. 
AMÉRICA RACING LOJA OFF ROAD / MARAJA SUSPENSÕES / DW CELULARES  / C E C MOTOS / EXCELLENCE CONTABILIDADE / LM MOTOS /MUNIZ DESPACHOS ADUANEIROS 
PROTORK,SPORTBAYKTM,CYCRA,JET,MOTORJAN,STEDILECAR 
ARJTRANSPORTE / BELPARTS / GRINGAMX / MXCENTER 
CASS CONSTRUÇÕES/ MUNDIAL PRIME/ GRIFFT GRÁFICOS 
GIL VEICULOS 
BELPARTS/ GRINGAMX/ PREMIUM MOTORS CURITIBA/ BRASIL RACING/ GAERNEBRASIL/ LEANDRO BORGES/ AVTEC/ TBT BRAZIL RACING/ 5INCOFACTORY 
PRO TORK  SPORTBAY NOS  JETT GRIFFT GRAFICOS  RESTAURANTE MAR E TERRA  ORMA 
PROTORK, SULBRASIL, PIQUENO PREPARAÇÕES, JETT, NOS. 
MXHP MOTOCROSS PARTS, DRA. LETÍCIA OFTALMOLOGISTA VETERINÁRIA. 
BELPARTS 

SÃO JOÃO TRANSPORTES / MUNDIFER 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

0.766 

velocidade Media  

64,522 

Tempo Melhor volta 

59.804 

Melhor Veloc. 

66,216 

Melhor Volta por.. 

260 - FÁBIO MUNIZ 

 

Impresso: 09/07/2023 13:45:26 

Chief of Timing & Scoring - Leonardo Rosa 

Race Director - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR VX 
VX 4 Especial 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:29:40 

Piên 1,100 Km 

09/07/2023 13:20 



Lap 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(275) GILBERTO AGNER DE BONFIM 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(153) NASRI WEINHARDT SARKISS SARKISS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(880) ALENCAR KREFTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(25) ANILTON XIMENEZ 
1 
2 

Lap Tm 

1:04.372 
1:01.125 
1:01.292 
1:00.809 
1:00.797 
1:00.782 
1:00.280 
1:00.935 
1:01.542 
1:01.259 
1:01.092 
1:01.235 
1:00.675 
1:00.758 

1:07.026 
1:04.585 
1:03.193 
1:01.313 
1:01.289 
1:02.053 
1:02.233 
1:01.876 
1:02.357 
1:01.594 
1:02.801 
1:00.670 
1:00.902 
1:01.860 

1:07.910 
1:04.778 
1:04.212 
1:02.619 
1:01.853 
1:01.621 
1:01.183 
1:01.491 
1:01.315 
1:02.224 
1:02.517 
1:01.290 
1:01.016 
1:01.664 

1:07.954 
1:04.917 
1:04.592 
1:02.519 
1:02.473 
1:02.932 
1:02.677 
1:04.050 
1:04.943 
1:03.758 
1:05.004 
1:03.584 
1:04.021 
1:03.700 

1:06.349 
1:05.134 

Diff 

+4.092 
+0.845 
+1.012 
+0.529 
+0.517 
+0.502 

+0.655 
+1.262 
+0.979 
+0.812 
+0.955 
+0.395 
+0.478 

+6.356 
+3.915 
+2.523 
+0.643 
+0.619 
+1.383 
+1.563 
+1.206 
+1.687 
+0.924 
+2.131 

+0.232 
+1.190 

+6.894 
+3.762 
+3.196 
+1.603 
+0.837 
+0.605 
+0.167 
+0.475 
+0.299 
+1.208 
+1.501 
+0.274 

+0.648 

+5.481 
+2.444 
+2.119 
+0.046 

+0.459 
+0.204 
+1.577 
+2.470 
+1.285 
+2.531 
+1.111 

+1.548 
+1.227 

+4.384 
+3.169 

Time of Day 

13:30:51.107 
13:31:52.232 
13:32:53.524 
13:33:54.333 
13:34:55.130 
13:35:55.912 
13:36:56.192 
13:37:57.127 
13:38:58.669 
13:39:59.928 
13:41:01.020 
13:42:02.255 
13:43:02.930 
13:44:03.688 

13:30:54.232 
13:31:58.817 
13:33:02.010 
13:34:03.323 
13:35:04.612 
13:36:06.665 
13:37:08.898 
13:38:10.774 
13:39:13.131 
13:40:14.725 
13:41:17.526 
13:42:18.196 
13:43:19.098 
13:44:20.958 

13:30:54.660 
13:31:59.438 
13:33:03.650 
13:34:06.269 
13:35:08.122 
13:36:09.743 
13:37:10.926 
13:38:12.417 
13:39:13.732 
13:40:15.956 
13:41:18.473 
13:42:19.763 
13:43:20.779 
13:44:22.443 

13:30:55.187 
13:32:00.104 
13:33:04.696 
13:34:07.215 
13:35:09.688 
13:36:12.620 
13:37:15.297 
13:38:19.347 
13:39:24.290 
13:40:28.048 
13:41:33.052 
13:42:36.636 
13:43:40.657 
13:44:44.357 

13:30:53.245 
13:31:58.379 

Lap 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(747) DOUGLAS HOFFMANN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(744) RAFAEL KAIS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(130) NEI GUIMARAES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(14) MARCIO FERNANDO BOROX 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

1:35.764 
1:03.679 
1:03.444 
1:03.639 
1:02.120 
1:01.965 
1:02.333 
1:02.634 
1:03.122 
1:07.206 
1:03.619 

1:09.740 
1:05.799 
1:07.114 
1:08.803 
1:09.597 
1:08.491 
1:08.656 
1:07.849 
1:13.494 
1:10.482 
1:10.456 
1:07.583 
1:07.278 

1:11.921 
1:08.889 
1:08.374 
1:08.437 
1:08.447 
1:09.307 
1:08.869 
1:10.402 
1:08.128 
1:09.964 
1:08.185 
1:07.906 
1:07.087 

1:20.968 
1:08.135 
1:09.637 
1:08.469 
1:09.585 
1:08.426 
1:11.670 
1:09.464 
1:09.906 
1:10.164 
1:10.083 
1:10.436 
1:11.383 

1:06.425 
1:03.252 
1:03.106 
1:05.125 

Diff 

+33.799 
+1.714 
+1.479 
+1.674 
+0.155 

+0.368 
+0.669 
+1.157 
+5.241 
+1.654 

+3.941 

+1.315 
+3.004 
+3.798 
+2.692 
+2.857 
+2.050 
+7.695 
+4.683 
+4.657 
+1.784 
+1.479 

+4.834 
+1.802 
+1.287 
+1.350 
+1.360 
+2.220 
+1.782 
+3.315 
+1.041 
+2.877 
+1.098 
+0.819 

+12.833 

+1.502 
+0.334 
+1.450 
+0.291 
+3.535 
+1.329 
+1.771 
+2.029 
+1.948 
+2.301 
+3.248 

+3.319 
+0.146 

+2.019 

Time of Day 

13:33:34.143 
13:34:37.822 
13:35:41.266 
13:36:44.905 
13:37:47.025 
13:38:48.990 
13:39:51.323 
13:40:53.957 
13:41:57.079 
13:43:04.285 
13:44:07.904 

13:30:57.368 
13:32:03.167 
13:33:10.281 
13:34:19.084 
13:35:28.681 
13:36:37.172 
13:37:45.828 
13:38:53.677 
13:40:07.171 
13:41:17.653 
13:42:28.109 
13:43:35.692 
13:44:42.970 

13:30:59.780 
13:32:08.669 
13:33:17.043 
13:34:25.480 
13:35:33.927 
13:36:43.234 
13:37:52.103 
13:39:02.505 
13:40:10.633 
13:41:20.597 
13:42:28.782 
13:43:36.688 
13:44:43.775 

13:31:08.128 
13:32:16.263 
13:33:25.900 
13:34:34.369 
13:35:43.954 
13:36:52.380 
13:38:04.050 
13:39:13.514 
13:40:23.420 
13:41:33.584 
13:42:43.667 
13:43:54.103 
13:45:05.486 

13:30:53.638 
13:31:56.890 
13:32:59.996 
13:34:05.121 

Lap 

 

(314) ANDERSON JESIEL CAMILO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(260) FÁBIO MUNIZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(788) PAULO STEDILE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(388) ALVARO CAMPOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(909) LEONARDO CASSAROTTI 

Lap Tm 

1:00.073 
1:00.910 
1:00.470 
1:01.051 
1:01.455 
1:00.512 
1:01.398 
1:00.652 
1:02.130 
1:01.905 
1:00.810 
1:01.059 
1:00.387 
1:00.791 

1:00.964 
1:01.148 
1:01.047 

59.804 
1:01.295 
1:01.028 
1:01.398 
1:02.144 
1:00.901 
1:02.109 
1:00.673 
1:00.560 
1:00.327 
1:01.021 

1:03.618 
1:00.473 
1:01.041 
1:00.112 
1:00.929 
1:00.320 
1:00.983 
1:02.499 
1:01.008 
1:01.093 
1:01.283 
1:01.246 
1:00.517 
1:00.454 

1:02.447 
1:00.286 
1:00.879 
1:00.685 
1:00.581 
1:00.292 
1:00.749 
1:01.312 
1:01.643 
1:01.874 
1:01.662 
1:01.541 
1:00.665 
1:00.926 

Diff 

+0.837 
+0.397 
+0.978 
+1.382 
+0.439 
+1.325 
+0.579 
+2.057 
+1.832 
+0.737 
+0.986 
+0.314 
+0.718 

+1.160 
+1.344 
+1.243 

+1.491 
+1.224 
+1.594 
+2.340 
+1.097 
+2.305 
+0.869 
+0.756 
+0.523 
+1.217 

+3.506 
+0.361 
+0.929 

+0.817 
+0.208 
+0.871 
+2.387 
+0.896 
+0.981 
+1.171 
+1.134 
+0.405 
+0.342 

+2.161 

+0.593 
+0.399 
+0.295 
+0.006 
+0.463 
+1.026 
+1.357 
+1.588 
+1.376 
+1.255 
+0.379 
+0.640 

Time of Day 

13:30:46.490 
13:31:47.400 
13:32:47.870 
13:33:48.921 
13:34:50.376 
13:35:50.888 
13:36:52.286 
13:37:52.938 
13:38:55.068 
13:39:56.973 
13:40:57.783 
13:41:58.842 
13:42:59.229 
13:44:00.020 

13:30:47.331 
13:31:48.479 
13:32:49.526 
13:33:49.330 
13:34:50.625 
13:35:51.653 
13:36:53.051 
13:37:55.195 
13:38:56.096 
13:39:58.205 
13:40:58.878 
13:41:59.438 
13:42:59.765 
13:44:00.786 

13:30:50.112 
13:31:50.585 
13:32:51.626 
13:33:51.738 
13:34:52.667 
13:35:52.987 
13:36:53.970 
13:37:56.469 
13:38:57.477 
13:39:58.570 
13:40:59.853 
13:42:01.099 
13:43:01.616 
13:44:02.070 

13:30:48.993 
13:31:49.279 
13:32:50.158 
13:33:50.843 
13:34:51.424 
13:35:51.716 
13:36:52.465 
13:37:53.777 
13:38:55.420 
13:39:57.294 
13:40:58.956 
13:42:00.497 
13:43:01.162 
13:44:02.088 

Impresso: 09/07/2023 13:45:42 

Chief of Timing & Scoring - Leonardo Rosa 

Race Director - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR VX 
VX 4 Especial 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:29:40 

Piên 1,100 Km 

09/07/2023 13:20 


